
Id: BMORI-BKSOH-ZQWFV-HAXLR-BGYBT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/123/12
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zmian w załączniku do Uchwały Nr VII/154/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 sierpnia 
2008 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w związku z art. 13 i art. 27 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123 ze zmianami), 

Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr VII/154/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 sierpnia 2008 roku 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5, § 6, i § 7 załącznika otrzymują brzmienie: 

„§ 5 

1. Podstawowymi celami działalności Ośrodka są: 

a) tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury i kultury fizycznej, 

b) prowadzenie działalności bibliotecznej i upowszechnianie czytelnictwa. 

2. Ośrodek realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

a) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

b) promowanie i rozwijanie amatorskiego ruchu artystycznego, 

c) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 

d) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, wernisaży, konkursów, pokazów, i innego rodzaju 
wydarzeń z dziedziny kultury, 

e) rozbudzanie zainteresowań i aktywności mieszkańców w rozmaitych dziedzinach wiedzy, kultury oraz 
twórczości, 

f) tworzenie warunków do rozwoju powszechnej aktywności fizycznej i ruchowej w ramach rozmaitych 
dyscyplin sportowych, 

g) gromadzenie, opracowywanie, oraz przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, 

h) udostępnianie posiadanych zbiorów bibliotecznych, 

i) działalność wydawniczą, informacyjną, i szkoleniowo – metodyczną z zakresu kultury, działalności 
bibliotekarskiej, oraz kultury fizycznej i rekreacji. 

§ 6 

1. Ośrodek może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą, z której 
przychody przeznacza na pokrycie kosztów działalności oraz realizację celów statutowych. 

2. Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą, w szczególności poprzez: 

a) organizację odpłatnych zajęć i imprez z zakresu kultury, edukacji, oraz sportu i rekreacji, 

b) najem lub dzierżawę lokali oraz innych składników majątku, 

c) sprzedaż wydawnictw i publikacji, 

d) świadczenie usług reklamowych, poligraficznych i teleinformatycznych, 

e) wykonywanie innych usług zleconych. 

§ 7 



Id: BMORI-BKSOH-ZQWFV-HAXLR-BGYBT. Podpisany Strona 2

1. Ośrodek prowadzi swoją działalność z wykorzystaniem placówek kultury w następujących formach 
organizacyjnych: 

a) domy kultury, 

b) biblioteka publiczna wraz z filiami, 

c) świetlice wiejskie. 

2. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa szczegółowo regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w Ośrodku organizacji związkowych i stowarzyszeń 
twórców.” 

2) § 10 ust. 1 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych odrębnymi przepisami." 

3) § 11 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„ § 11 

1. Fundusz instytucji kultury zwiększa się o zysk netto lub zmniejsza się o stratę netto wykazane w rocznym 
sprawozdaniu finansowym Ośrodka, pod warunkiem uprzedniego zatwierdzenia tego sprawozdania przez 
Organizatora. 

2. Fundusz instytucji kultury zwiększa się lub zmniejsza o ewentualny błąd zaprezentowany w rocznym 
sprawozdaniu finansowym Ośrodka w pozycji „zysk/strata z lat ubiegłych”, w przypadku stwierdzenia takiego 
błędu po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego. 

3. W przypadku urzędowego przeszacowania aktywów trwałych Ośrodek tworzy fundusz z aktualizacji 
wyceny, na który odnoszone są skutki wynikające z tego przeszacowania. 

4. Dotacje celowe otrzymane na zakup środków trwałych nie podlegających umorzeniu oraz amortyzacji, 
a także nieodpłatne otrzymanie takich środków trwałych w drodze darowizny, zwiększają fundusz instytucji 
kultury." 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Lubawce 

Wanda Zabiegło


